UNIVERSITÄTS-
BIBLIOTHEK
PADERBORN

Universitätsbibliothek Paderborn

**Avla ... Thesavorvm Dei In Passione D. N. Iesv Christi
Effusorum ad Resvrrectionem Mvltorum**

Eyschen, Georg von

Coloniæ, 1655

§. 88. Vt eum morti traderent. v. 59.

urn:nbn:de:hbz:466:1-45515

omnibus diebus vita mea peccata mea, & merear gratiam & dilectionem tuam.

§. 87. Principes autem Sacerdotum & omne consilium querebant falsum testimonium contra Iesum. v. 59.

Cum Petrus in mala societate ministrorum versaretur, intanto periculo peccandi, principes Sacerdotum, & omne concilium conuocatum per Caipham Pontificem, volentes suis insidiis judicij rectilaruam & formam imponere, examinant, & inquirunt super dictis factis vita & moribus Christi Iesu, & dum nullum malum in vita eius & factis inueniunt, conueniunt inter se ut quoquo modo possint excogitent & inueniantur falsi testes, qui calumnientur de vita, moribus, doctrina, justitia eius, donec inueniant argumentum per quod eum apparetur justæ morti adiudicare possint.

Sic pro dolor omnes mali & inuidi faciunt, de bonis & viris justis inquirunt, indagant ut noceant, & si quod etiam bonum in eis deprehendunt, sinistre interpretantur, calumniantur, scandalizantur ipsis & detrahendo alios secum scandalizant.

Domine Iesu author justitiae ob iniustis impetrat illam gratiam obsecro mihi ut nunquam nisi iussus, ab autoritatē habente, de justitia, vita, moribusque aliorum indagem, ne que ex mala aliqua & sinistra intentione nocere ei velim, siue in corpore siue bonis extensis honore, aut anima, sed potissimum omnes actus proximi, si boni sint, bene interpretet & laudem: si mali sint, excusem potius quam per ea illum denigrare aut ei nocere velim.

§. 88. Ut eum morti tradarent. v. 59.

Ecce finis tanti consilij & consultationum. Ecce peruersam Principū & seniorum intentionem. Quærunt falsa testimonia, ut Christum morti tradere queant, quam bene dictum est à Daniele c. 14. Egressa est iniquitas à senioribus.

Magi quærebant Dominum, ut eum adorarent, parentes ut eum custodirent, Turbæ, ut eum tangerent, Seniores isti ut eum interficerent? sed quandoquidem occidere decreuerunt, cur non fecerunt id absque omni testimonio? 1. ut ipsi principes consulenter honori suo, ne dicerentur homicidae, adeo suam iniquitatem & inuidiam forma aliqua judiciali palliabant, pugionem jam paratum gerebant; sed pallium quærebant, sub quo ferirent. 2. quia Pilato tradendus erat Christus ad necem, is autem nullo auditio testimonio, non facile permotus fuisset ad Christum condemnandum, sicut & ægre fuit contentus etiam ipsis quæ contra Iesum attulerant. 3. ad

G

maio-

maiores Christo inurendam ignominiam, si nimis diceretur eum con-
viectum testimonis & seruato juris ordine, tanquam noxiū esse occisum;
4. ut constaret eum non propter sua delicta, sed propter aliena, nostra scili-
cet passum, crucifixum, & morti addicatum fuisse.

A Mantissime Domine, finis Malorum est semper nocere vel sibi vel
proximo, Bonorum vero bene facere, da quæso gratiam mihi, ut cum
bonis omnibus bene facere studeam, neminem autem lädere, longius au-
tem à me sit velle auferre vitam, vel fortunas, vel honorem proximi: imo
confundar ego potius & patiar, quam proximus per me confundatur aut
patiatur.

s. 89. Et non inuenerunt, cum multi falsi testes accessissent. v. 60.

O prouidentia Dei! quæ nunquam suis iustitiam prorsus opprimit vel
interire, etiam cum judices optant falsa testimonia & cum multi falsi testes
accessissent & de varijs accusassent innocentem Iesum, nullum attamen
probabile testimonium inueniri potuit omnium illorum ingenio, quo Chri-
stum apte accusare possent. Mira profecto res: sed hoc ita fieri debuit, ut ap-
pareret Christi innocentiam tantam esse, ut nec falso quidem testimonio lă-
di posset, & ne Christus videretur cuiquam jure occisus, quod facile cre-
dissent simpliciores. Felix & ter felix qui tale habet testimonium coram
Deo & hominibus!

A Nne ô Deus meus simile de me testimonium dari potest? Minime cer-
te Domine, Ego enim infelix & maximus peccator & iniquissimus,
mortem millies & millies meritus sum & infernum ipsum & nisi tu singula-
ritua gratia seruasses me paulo minus habitasset in inferno anima mea; sed
tu me conseruasti, pretiosa fuit anima mea in tuo benignissimo conspectu.
Tu me ergo in æternum serua, qui totam me tibi uni committo.

s. 90. Nouissime autem venerunt duo falsi testes. v. 60.

Licet multos quæsierint Principes & habuerint testes qui con-
tra Iesum fallum testimonium proferrent, nullorum tamenerat con-
veniens testimonium ad mentem principum Iudeorum & Sacerdotum
quo possent destruere Iesum, quod meritò omnem Christianum intimè
recreare deberet, quia sic omnia irreprehensibiliter dixit & fecit, ut nullam
verisimilitudinem inuenerint in eo reprobationis, et si mali & multum astuti
forent, nouissime tamen inuenerunt duos, qui sua dicta quovis modo ad ap-
plausum principum Iudeorum formare noscent, & bene falsi testes ab Euangelista
nomi-